Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.02.2025			                  с. Межово					№ 1- п

Об установлении размера минимальной заработной платы работников
администрации сельсовета, не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности и должности муниципальной службы

  В соответствии с Законом Красноярского края от 05.12.2024 №8-3408 "О   внесении изменений в некоторые законы, в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы", руководствуясь ст. 21, ст. 32 Устава Межовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При расчете персональных выплат  работникам  администрации сельсовета, оплата труда которых производится на основании постановления администрации Межовского сельсовета от 18.10.2013 № 22 (с изменениями, внесенными постановлением от 29.05.2015 № 9-п, от 19.01.2016 №4-п, от 30.01.2017 №1-п, от 09.01.2018 №1-п, от 27.04.2018 №11/1-п, от 05.09.2018 №18-п, от 09.01.2019 №1-п, от 30.09.2019 12-п, от 30.12.2019 №22-п, от 28.04.2020 №3-п, от 05.10.2020 №15-п, от 11.01.2021 №1-п, от 10.01.2022 №1-п, от 05.05.2022 №16-п, от 29.12.2022 №40-п, от 18.05.2023№11-п) «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, для которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда», применять размер минимальной заработной платы с 01.01.2025 года в сумме 35904,0 рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Межовского сельсовета, подлежит размещению на официальном сайте администрации Межовского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим 01 января 2025 года.

Глава администрации
Межовского сельсовета                                              	                    А.В. Хадаров